ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN HỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 21/TB-UBND              Xuân Hồng, ngày 26  tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai danh sách thôn đủ điều kiện đề nghị xét tặng danh hiệu

“Thôn văn hóa”  năm 2024

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 61/2024/QĐ-UBND ngày 26/9/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành Quy định chi tiết tiêu chuẩn và việc xét tặng

danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn

tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Hướng dẫn Căn cứ Hướng dẫn số 5205/SVHTTDL-XDNSVHGĐ

ngày 12/10/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc hướng

dẫn triển khai công tác xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố

văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” năm 2024 và đăng ký chỉ tiêu kế hoạch

nhà nước về danh hiệu văn hóa năm 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 3600/HD-UBND ngày 16/10/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Thọ Xuân về việc hướng dẫn Bình xét, công nhận các danh hiệu “Gia đình

văn hoá”,  "Thôn, khu phố văn hóa", "Xã, thị trấn tiêu biểu" trên địa bàn  huyện Thọ

Xuân năm 2024 và đăng ký chỉ tiêu kế hoạch nhà nước về danh hiệu văn hóa năm

2025.

Căn cứ Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 20/10/2024 của UBND xã Xuân

Hồng về việc Bình xét các danh hiệu Văn hóa năm 2024 và đăng ký chỉ tiêu kế

hoạch nhà nước về danh hiệu văn hóa năm 2025.

Căn cứ biên bản cuộc họp xét, đánh giá kết quả các danh hiệu văn hóa năm

2024 của Hội đồng thi đua khen thưởng xã Xuân Hồng họp ngày 26 tháng 10 năm

2024;

Ủy ban nhân dân xã thông báo công khai danh sách thôn đủ điều kiện đề nghị

xét tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2024, gồm các thôn:

STT Tên khu dân cư

1 Thôn Vực thượng 1

2 Thôn Vực thượng 2

3 Thôn Vực trung

4 Thôn Lễ Nghĩa 1

5 Thôn Lễ Nghĩa 2

6 Thôn Liên Phô

7 Thôn Vân Lộ

8 Thôn Bất Căng 1

9 Thôn Bất Căng 2

10 Thôn Đồng Dọc

11 Thôn Tiến Lập

12 Thôn Phong Bái

13 Thôn Ninh Thành

14 Thôn Lộc Thịnh

15 Thôn Phúc Cường

16 Thôn Hùng Mạnh

Trên đây là thông báo công khai danh sách thôn đủ điều kiện đề nghị xét tặng

danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2024.

Thông báo này được công khai trên Trang thông tin điện tử xã Xuân Hồng, tại

địa chỉ: https://xuanhong.thoxuan.thanhhoa.gov.vn/; trụ sở UBND xã và Nhà văn

hóa các thôn trong thời gian 10 ngày kể từ ngày 26/10/2024 đến hết ngày

04/11/2024.

Trong thời gian niêm yết, nếu có ý kiến thắc mắc, kiến nghị, đề nghị phản ánh

trực tiếp về Ủy ban nhân dân xã.

Hết thời gian thông báo niêm yết công khai, UBND xã tổng hợp ý kiến phản

ánh, báo cáo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã xem xét đề nghị Chủ tịch Ủy ban

nhân dân Huyện xét tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2024 cho các thôn trên địa

bàn xã Xuân Hồng.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Thành viên BCĐ xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- 16 ông (bà) trưởng thôn;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Bá Oánh

https://xuanhong.thoxuan.thanhhoa.gov.vn/